
UCHWAŁA NR LXII/451/24 
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych we Wrocławiu 
o uznanie lasów za ochronne oraz o pozbawienie charakteru ochronnego lasów położonych 

w Nadleśnictwie Wołów na obszarze gminy Wąsosz, będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwa Wołów 

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 
z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie uznanie za ochronne lasów Nadleśnictwa Wołów położonych na terenie 
Gminy Wąsosz o łącznej powierzchni 46,34 ha, w części dotyczącej oddziałów i pododdziałów: 

1) Lasy wodochronne: oddziały i pododdziały: 22 b-c, f, k-l; 23 b-d, g-m; 24 a-b, d-f; 

§ 2. Opiniuje się pozytywnie pozbawienie charakteru ochronnego lasów Nadleśnictwa Wołów położonych 
na terenie Gminy Wąsosz o łącznej powierzchni 10,63 ha, w części dotyczącej oddziałów i pododdziałów: 

1) lasy wodochronne: oddziały i pododdziały: 22 a; 23 a, f; 24 c. 

§ 3. Mapa przeglądowa lasów wnioskowanych o uznanie za ochronne stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza 

 
 

Wiesław Stolicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ECC4AFB-5845-46CB-9AC8-8E5D45209E25. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/451/24

Rady Miejskiej Wąsosza

z dnia 25 marca 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ECC4AFB-5845-46CB-9AC8-8E5D45209E25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 16 Ustawy o lasach z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356 z późn. 
zm.) Minister właściwy do spraw środowiska, w drodze decyzji, uznaje las za ochronny lub pozbawia go tego 
charakteru, na wniosek Dyrektora Generalnego, zaopiniowany przez radę gminy - w odniesieniu do lasów 
stanowiących własność Skarbu Państwa. Rada gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia 
otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że rada gminy nie zgłasza 
zastrzeżeń. 

Dnia 12.03.2024 r. Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu zwróciła się z wnioskiem 
o opinię w sprawie uznania i pozbawienia lasów za ochronne. Lasy wnioskowane o uznanie za ochronne 
sprłniają kryteria określone Rozporządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa w sprawie szczegółowych zasad i trybu uznawania lasó za ochronne oraz szczegółowoych zasad 
prowadzenia w nich gospodarki leśnej z dnia 25 sierpnia 1992 r. (Dz. U. nr 67, poz. 337). 

Uzasadnieniem przedstawionym we wniosku jest informacja, że lasy chronią zasoby wodne- na siedliskach 
wilgotnych i bagiennych. Skutkiem przyrodniczym jest utrzymanie i zwiększenie zdolności retencyjnej gleb 
leśnych, oczyszczanie wody w szczególnie aktywnym środowisku gleb leśnych, pełniącym rolę filtru 
biologicznego, ochrona cieków i zbiorników wód powierzchniowych przed zanieczyszczaniem i zamulaniem, 
pełnienie funkcji regulatora powierzchniowego i glebowego spływu wody, regulatora wilgotności gleb terenów 
przyległych i położonych w niższej części zlewni oraz regulatora wilgotności powietrza i użytecznego obiegu 
wody w przyrodzie. Zachowanie biologicznej różnorodności środowiska przyrodniczego, tworzenie złożonej 
struktury wiekowej, gatunkowej i przestrzennej drzewostanów stosownie do możliwości siedliska. Zachowanie 
siedlisk gatunków związanych z terenami wodnymi i wilgotnymi. Utrzymanie w odpowiednim stanie leśnych 
zbiorowisk hydrogenicznych. Skutkiem społecznym jest poprawa stanu środowiska przyrodniczego poprzez 
utrzymanie korzystnego wpływu lasu na warunki klimatyczne, zachowanie cennych zbiorowisk 
hydrogenicznych. Poprawa zabezpieczenia przeciwpowodziowego, poprzez zachowanie i utrzymanie 
retencyjnych właściwości lasów. Utrzymanie poziomu wód gruntowych oraz poprawę zaopatrzenia w wodę. 
Natomiast skutki ekonomiczne to ograniczenie funkcji gospodarczych na rzecz ochrony zasobów wód. 
Zwiększenie nakładów na zagospodarowanie lasu polegające na ograniczaniu regulacji stosunków wodnych do 
prac uzasadnionych potrzebami odnowienia lasu oraz użytkowania sąsiadujących z lasami ochronnymi gruntów 
nieleśnych, Ograniczania trwałego odwadniania bagien śródleśnych do przypadków, w których wyniki 
przeprowadzonych badań i ekspertyz wykluczają niekorzystny wpływ tego zabiegu na stosunki wodne w lasach 
ochronnych pod kątem kształtowania bioróżnorodności i wielofunkcyjnego charakteru. Zwiększenie nakładów 
na zagospodarowanie lasu pod kątem kształtowanie struktury gatunkowej i przestrzennej lasu w kierunku 
powiększania różnorodności biologicznej w wyniku ograniczenia stosowania rębni zupełnych na rzecz rębni 
złożonych. 

Natomiast w wyniku zmian siedlisk leśnych i ich granic na podstawie opracowania siedliskowego dla 
Nadleśnictwa Wołów według stanu na 01.01.2015 rok, wnioskowano o pozbawienie charaketru ochronnego 
lasów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2ECC4AFB-5845-46CB-9AC8-8E5D45209E25. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/451/24 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


